ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

ЛУЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

от «21» марта  2017 года                                                  № 20

О подготовке проекта «О  внесении изменений в Правила землепользования и застройки Лучковского сельского поселения» (решение № 46/1 от 22.01.2011г.) и утверждении комиссии

по подготовке проекта «О  внесении изменений в Правила землепользования и застройки Лучковского сельского поселения»

В целях приведения в соответствие ранее разработанных Правил землепользования и застройки Лучковского сельского поселения, создания правовой основы для условий устойчивого развития территории муниципального образования, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, создания правовой, методической и информационной основы для последовательного развития современной системы градорегулирования, ориентированной на рыночные преобразования в сфере недвижимости, использование современных технологий в планировании развития и управлении процессами обустройства и застройки территории поселения, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Лучковского сельского поселения и предписанием Управления государственного строительного надзора «Об устранении нарушений законодательства о градостроительной      деятельности» от 17.07.2015г.    № 15-197-15 и на основании заключения комиссии по землепользованию и застройке Прохоровского района Белгородской области от 14.03. 2017г. постановляю:

1. Подготовить проект «О  внесении изменений в Правила землепользования и Лучковского сельского поселения (решение № 46/1 от 22.01.2011г.).
2.  Утвердить состав (Приложение1)  и  порядок деятельности комиссии по подготовке проекта «О  внесении изменений в Правила землепользования и застройки Лучковского сельского поселения  (Приложение2).

       3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

luchki.admprohorovka.ru
4 . Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Лучковского сельского поселения                                   О.Суркова